



MOASEK 32



PAŹDZIERNIK 2008

DWUMIESIĘCZNIK MŁODZIEŻOWEGO OŚRODKA ADAPTACJI
SPOŁECZNEJ W SZUBINIE

**III Zlot Drużyn Harcerskich
"Wiatrakowego Szlaku" w Funce.**

Spotkanie w Funce zawsze budzi wiele emocji zwłaszcza dla tych uczestników, którzy po raz pierwszy uczestniczą w Zlocie. Ciekawość tego co się wydarzy jest ogromna. Rzeczywistość potwierdza to czego każdy oczekuje. Jest po prostu fajnie, a gdy trzeba wyjeżdżać, to okazuje się, że wszystko minęło za szybko.



Wielką przyjemność pobytu w Funce mieli Kamil Zatwarnicki, Dawid Kowalski, Lucjan Pawłowski (wszyscy po raz drugi) a także Jacek Pytlarz, Ariel Falba, Michał Mądry, Szymon Talaśka, Mateusz Wiatrowski, Darek Czacki i Darek Piasecki.

1.

1.

Jednym z najciekawszych zajęć było chodzenie po drzewach i rozwieszonych pomiędzy nimi linach w linoparku, w dodatku z atrakcjami pirotechnicznymi. Ciekawie wypadły zajęcia plastyczne, gdzie poznaliśmy nową technikę, a także uczyliśmy się wykonywać prace z papieru (origami). Tradycyjnie organizowaliśmy zajęcia sportowe dla wszystkich uczestników Zlotu. Zasiadliśmy też w łodzi „DZ” i jak wytrawni żeglarze opłynęliśmy na wiosłach wyspę na jeziorze Charzykowskim. W piątek mieliśmy też wielką uroczystość, która obok odwiedzin p. dyrektora i ks. kapelana była sporym wydarzeniem, zwłaszcza dla Michała, który tego dnia obchodził swoje osiemnaste urodziny. Ciekawym doświadczeniem były nasze spotkania z koleżankami i kolegami z Ośrodka dla niesłyszących i z wadami mowy. Rozmowa językiem migowym nie jest łatwa, co



jednak nie było barierą w porozumiewaniu się. Ciekawi jesteśmy jak rozmawialby „migowym” A. Troszak, czy jakalby, się a może seplenil ?! Te pytania jednak zostaną bez odpowiedzi. Jedno jest pewne, że na pytanie czy chcemy ponownie odwiedzić Funkę ? chóralnie odpowiemy twierdząco TAK !!!



Do zobaczenia za rok !!!

Do zobaczenia za rok !!!



Roman Kociałkowski

2.

Turniej bilarda pracowników z niespodziankami

Kolejny turniej (06.11.08) bilarda rozegrany w naszej sali przyniósł same niespodzianki. Wśród licznych uczestników do miana mistrza na pewno kandydował Mariusz Rzakiewicz jak i Paweł Marchwiński. Nic jednak takiego się nie stało. Obaj odpadli z rywalizacji o tytuł najlepszego. W tej sytuacji mozolnie i ze spokojem przez gęste sito eliminacji do finału



dotarli Piotr Mruczkowski i Wojciech Zakrzewski.

Więcej precyzji we wbijaniu bil do łuzu wykazał Piotr i to On właśnie przez najbliższy rok będzie musiał trenować aby tytuł utrzymać, a pozostałym przyda się kilka lekcji aby za rok powalczyć o najwyższe tytuły. Trzeba też stwierdzić, że turniej zgromadził wielu uczestników, a rywalizacja odbyła się w wielce przyjacielskiej atmosferze.



Roman Kocialkowski

7.

30 września 2008 roku ruszyła IV edycja rozgrywek w halową piłkę nożną „SZLIPIHA”. Do rywalizacji



przystąpiło 15 zespołów, w tym „SZLIPIHA” dwa zespoły z naszej placówki: „MOASEK” – drużyna składająca się z wychowanków oraz Mistrz ubiegłorocznych rozgrywek „MOAS” – składający się z pracowników

placówki.

Na inaugurację rozgrywek MOASEK uległ zespołowi DODONI 6:1 a MOAS wygrał z WASZAKIEM 6:1.

W II kolejce doszło do derbów MOASU, tak jak w ubiegłym roku „starsi panowie” okazali się lepsi od swoich wychowanków zwyciężając 8:2.

Po VIII kolejkach wychowankowie zajmują 14 miejsce w tabeli mając jedno zwycięstwo na koncie, a pracownicy zajmują czwarte miejsce, będąc do tej pory jedynym zespołem bez porażki.

Mamy jednak nadzieję, że chłopacy jeszcze nie jeden raz sprawią miłą niespodziankę, bo co najważniejsze, nie wynik jest istotny, a chodzi o fajną zabawę i mile spędzony czas.



DANIEL WYPYCH

REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Keyńska 36 89-200 Szubin
woj. kujawsko-pomorskie tel. 052-384-28-19

Kolegium redakcyjne

mgr Tomasz Kaszewski

mgr Katarzyna Hernet; mgr Mieczysław Luchowski; mgr Tomasz Pótorak;
Krzysztof Lemańczyk; Mateusz Bartosik;

8.

HUTA SZKŁA TUR

Dnia 10.10.2008r. zorganizowałem wycieczkę dydaktyczną do huty szkła w Turze gm. Szubin. Wychowankowie klas gimnazjum i ZSZ uczący się w zawodzie ślusarza mieli możliwość zwiedzenia zakładu pod opieką nauczyciela zawodu Czesławem Marenskim.



Zwiedzanie huty zaczęliśmy od spotkania z wcześniej umówionym panem dyrektorem Zbigniewem Pigiem, który przywitał wycieczkę przed zakładem i zaprosił do zwiedzenia huty. Pierwszym etapem zwiedzenia było zapoznanie się z surowcami jakie są stosowane do produkcji szkła w tym miejscu dowiedzieliśmy się w jaki sposób jest mieszany surowiec i w jakim procentie jest stosowany (piasek kwarcowy 70%, soda 15%, tlenek węgla 5%, reszta stanowi kruszone szkło i inne polepszacze do produkcji szkła). Nasza grupa w mieszalni surowców zobaczyła

krusząrkę do kruszenia szkła gdzie odzyskuje się surowce wtórne dodawane do dalszej produkcji. Drugim etapem zwiedzenia huty była hala produkcyjna gdzie znajduje się piec hutniczy do wytopu szkła. Piec ten jest sterowany komputerowo ze sterowni. Komputer ten zapewnia piecowi hutniczemu odpowiednią temperaturę wytopu szkła 1450 st.C. Odpowiednie proporcje dopływu gazu ziemnego i powietrza zapewniają utrzymanie odpowiedniej temperatury. Pan dyrektor zakładu poinformował nas, że przez godzinę huta zużywa ok. 300m³. W dalszym ciągu zwiedzania obserwowaliśmy pracę hutników, którzy bardzo ciężko pracują w wysokiej temperaturze przy piecu hutniczym. Hutnicy w zespołach cztero osobowych wytwarzają różnego rodzaju przedmioty użytku domowego jak i do zakładów produkcji spożywczej. Produkcja tej huty jest to najczęściej produkcja małoseryjna na zamówienie konkretnego zakładu i odpowiedniego kształtu i koloru szkła. Jest to praca jak poinformował nas pan dyrektor bardzo dokładna i wymagająca bardzo wysokich kwalifikacji i doświadczenia hutników. Większość z tych hutników pracuje i przekazuje sobie doświadczenia z pokolenia na pokolenia. Są to w większości mieszkańcy Turu i okolic. Zobaczyliśmy pracę

jaką wykonują hutnicy w zespołach, ręcznie, półautomatycznie i automatycznie. Automaty (roboty) zastępują ciężką pracę hutnika, który nie musi stać blisko pieca hutniczego tylko odbiera i kontroluje gotowy wyrób i przenosi go do następnej fazy produkcji hartowania i studzenia szkła, która odbywa się automatycznie. Na końcu taśmy, którą przeszło gotowe szkło stoją panie z kontroli technicznej i odbierają gotowy wyrób. Jest on sprawdzony, zważony i odpowiednio składowany na paletach. Gotowy wyrób zostaje odwieziony do magazynu. Uczniowie z dużym zainteresowaniem zwiedzali hute szkła w Turze, mieli możliwość zapoznania się z produkcją szkła od początku do gotowego wyrobu i bardzo ciężką pracę hutników. Uczniowie dostali drobne upominki ze szkła od pracowników huty, z których byli bardzo zadowoleni. Wycieczka osiągnęła zamierzony cel dydaktyczny.

Nauczyciel zawodu Czesław Marenski

„Ciepły świat kolei”

to projekt mający na celu zachowanie dla potomności swoistego piękna dworców kolejowych oraz elementów architektonicznych kolei na terenie powiatów bydgoskiego, nakielskiego i żnińskiego. Inicjatywa została podjęta przez Rejonową Bibliotekę Publiczną w Szubinie oraz Klub Miłośników Fotografii „Flesz”. Udział w projekcie wzięła szubińska młodzież w tym wychowankowie zakładów poprawczych w Szubinie i Keyni. Poprzez tę inicjatywę mieli oni wzbudzić w sobie chęć innego spędzenia wolnego



czasu, zainteresować się fotografią, historią kolei i historią regionu, w którym obecnie przebywają. Projekt wykorzystany został zatem, jako jedna z form resocjalizacji. Jego zadaniem było również pokazanie, że młodzież z poprawczaków nie jest

do końca taka zła i potrafi twórczo działać angażując się społecznie. Z



szubińskiej placówki brało udział sześciu wychowanków: Jakub Heliński, Kamil Zatwarnicki, Dawid Kowalski, Dawid Grzechowiak, Marcin Olech i Dariusz Lipiński.

Fotografowaliśmy dworce na trasie Szubin- Żnin (dokładnie dworce w

Kowalewie, Wąsoszu, Jaroszewie, Żninie i Szubinie), na trasie Szubin- Keynia (dworce w Pińsku, Zalesiu, Keyni i dodatkowo dworzec w Grochownie), także na trasie szubie- Bydgoszcz (dworce w Kołaczkowie i Rynarzewie). Odwiedziliśmy także dworce na trasie Nakło- Keynia i uwieczniliśmy dworce w Szczepicach i Studzienkach. Łącznie odbyliśmy cztery plenery fotograficzne. Efekty naszych wypraw można zobaczyć na wystawie, którą otwarto w dniu 16 października 2008 r w Rejonowej



Bibliotece Publicznej w Szubinie. W czasie otwarcia wystawy najlepsze prace zostały wyróżnione i nagrodzone. Wśród nagrodzonych znaleźli się także nasi wychowankowie: Jakub Heliński, Dawid Kowalski, Dariusz Lipiński, Marcin Olech oraz Kamil Zatwarnicki,

czyli z sześciu biorących udział pięciu zostało wyróżnionych.



Mieczysław Luchowski

5.

NURKOWANIE

Dzięki współpracy stowarzyszeniem „Juwenkracja” zwłaszcza jego prezesem

Grzegorzem Popkiem i współfinansowaniu przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich nasi wychowankowie biorą udział w projekcie „Bezpieczna Głębia”, którego głównym celem jest ukończenie kursu nurkowania. Jest to pierwszy w Polsce projekt mający na celu resocjalizację przez



nurkowanie i z tego powodu cieszy się dużym zainteresowaniem mediów. Ukazał się już duży artykuł w „Gazecie Wyborczej” jeszcze będzie felieton telewizyjny w TVP3. Kurs ten składa się z trzech części: zajęć teoretycznych, zajęć na basenie oraz nurkowania w zbiorniku wodnym w Piechcinie

Zajęcia są prowadzone przez przedstawicieli „Sea Explorers” Agnieszka Józefiak i Macieja Jurka. Opiekę nad naszymi wychowankami sprawuje nauczyciel Mieczysław Luchowski. W kursie biorą udział: Dawid Kowalski, Jacek Pytlarz, Paweł Szpyrka, Mateusz Wiatrowski i Kamil Zatwarnicki. Początkowo w kursie brało udział jeszcze trzech wychowanków. Dwóch z nich nie wróciło z przepustki do domu a trzeci został wykluczony przez lekarza



Mieczysław Luchowski

6.